O vereador LEANDRO ANDRADE PRETO no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a seguinte proposição:    INDICAÇÃO Nº2464/2025  Requer à Mesa, na forma regimental para que determine à Secretaria Municipal competente, que seja viabilizada a instalação de uma lombada na Rua Estevam Julio Wagner, nas proximidades do número 6, no bairro Guajuvira.                                                     JUSTIFICATIVA A instalação da lombada é uma medida necessária para a redução da velocidade dos veículos que transitam pela via, especialmente em frente às residências, garantindo maior segurança aos moradores, pedestres e demais usuários da via. A Rua Estevam Julio Wagner é utilizada com frequência por veículos em alta velocidade, o que aumenta o risco de acidentes, principalmente envolvendo crianças e idosos. A medida busca promover mais segurança no trânsito e atender ao apelo da comunidade local. Câmara Municipal de Araucária, 22 de julho de 2025.           LEANDRO ANDRADE PRETO   VEREADOR

      IMAGEM DO LOCAL:

		2025-07-22T15:58:31-0300
	LEANDRO ANDRADE PRETO:034.842.229-64 1